
Rendelet
Önkormányzati Rendeletek Tára

Dokumentumazonosító információk

Rendelet száma: 12/2014.(V.30.)
Rendelet típusa: alap
Rendelet címe: Kitüntető cím és díj alapításáról

Módosított rendelet azonosítója: -
Rendelet tárgykódja: A3

Tárgykód megnevezése: Kitüntetések, kitüntető címek
Kihirdetés dátuma: 2014. május 30.

Hatályba lépés dátuma: 2014. június 2.
Dokumentum készült: 2014. május 30. 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének
12/2014.(V.30.) 

önkormányzati rendelete

Kitüntető cím és díj alapításáról

Dombrád  Város  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Magyarország  címerének  és
zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.§
(9)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  i)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

I. Fejezet
1. Általános rendelkezések

1. § (1) Dombrád Város Önkormányzata a város gazdasági gyarapodását, továbbfejlődését,
kulturális  és  művészeti  értékeinek  megőrzését  és  annak  tiszteletben  tartását  csak  az
együttműködő polgárokkal tudja és kívánja megoldani.

(2) A kitüntető címmel és díjjal az önkormányzat adózni kíván azon magánszemélyeknek,
akik  a  város  közéletében  valamely  területen  olyan  kiemelkedő  teljesítményt
nyújtottak, illetve nyújtanak, valamint maradandót alkottak, illetve alkotnak, amely a
város szellemi és anyagi gyarapodásához hozzájárul.

(3) Jelen rendelet vonatkozásában tisztségviselő: a polgármester és a jegyző.
2. A kitüntető cím és díj formái, elnevezése

2. § „Dombrád Város Díszpolgára” cím 
       „Dombrád Város Posztumusz Díszpolgára” cím
       „Dombrád Városért – PRO URBE” díj 
       „Dombrád Város Közszolgálatáért” díj és
       „Dombrád Város Közösségéért – PRO COMMUNITATE” DÍJ

II. Fejezet
A kitüntető címek adományozásának részletszabályai

3.  „Dombrád Város Díszpolgára” és „Dombrád Város Posztumusz Díszpolgára” cím
adományozásának részletszabályai

3. § A cím adományozására javaslatot tehetnek:
a) tisztségviselők,
b) bármely települési képviselő,
c) nemzetiségi önkormányzat,
d) dombrádi székhelyű civil szervezetek.

2 / 12



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

4.  § (1) Díszpolgári  cím illetve posztumusz díszpolgári  cím annak a
magyar vagy külföldi állampolgárságú személynek adományozható,
aki az 1. § (2) bekezdésében leírt feltételeknek megfelel.

(2) Évente 1 díszpolgári és 1 posztumusz díszpolgári cím adományozható.
(3) A díszpolgári címmel az adományozást igazoló oklevél, plakett és nettó 100.000 Ft

pénzjutalom jár.

(4) A  posztumusz  díszpolgári  cím  adományozását  igazoló  oklevelet  és  a  plakettet  a
kitüntetett  személy  egyenes  ági  leszármazottjának,  ennek  hiányában  legközelebbi
hozzátartozójának kell átadni az ünnepségen.

(5) A  díszpolgári  és  a  posztumusz  díszpolgári  címet  minden  évben  az  államalapítás
ünnepén, augusztus 20-án kell átadni.

4. „Dombrád Városért– PRO URBE”
kitüntető díj adományozásának részletszabályai

5. § A díj adományozására javaslatot tehetnek:
a) tisztségviselők,
b) bármely települési képviselő,
c) nemzetiségi önkormányzat,
d) dombrádi székhelyű civil szervezetek.

6.  § (1) A „DOMBRÁD VÁROSÉRT – PRO URBE” kitüntető díj adományozható azoknak a
polgároknak, akik Dombrád város gazdasági, kulturális,  társadalmi,  egészségügyi  fejlődése
terén  hosszabb  időn  át  kiemelkedő  munkát  végeztek,  és  ezzel  jelentősen  hozzájárultak
Dombrád  város  szellemi,  erkölcsi  és  anyagi  értékeinek  gyarapításához,  hírnevének
öregbítéséhez.
(2) A kitüntető díj évente max. 2 főnek adományozható.
(3)  A  kitüntető  díjjal  az  adományozást  igazoló  oklevél,  plakett  és  nettó  100.000  Ft
pénzjutalom jár.

(4) A kitüntető  díjat  minden  évben  az  államalapítás  ünnepén,  augusztus  20-án  a  kell
átadni.

5. „Dombrád Város Közszolgálatáért”díj adományozásának részletszabályai

7. § A díj adományozására javaslatot tehetnek:
a) tisztségviselők,
b) bármely települési képviselő,
c) nemzetiségi önkormányzat,
d) dombrádi székhelyű civil szervezetek.

8. § (1) A kitüntető díj az önkormányzat hivatalánál és intézményeinél kiemelkedő munkát
végző  és  példamutató  magatartást  tanúsító  köztisztviselők  és  közalkalmazottak  részére
adományozható, szakmai és hivatásbeli érdemeik elismerésére. 

(2) A díj évente max. 2 főnek adományozható.

3 / 12



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(3) A  díjjal  az  adományozást  igazoló  oklevél,  plakett  és  nettó  50.000  Ft
pénzjutalom jár.

(4) A kitüntető díjat minden évben az államalapítás ünnepén, augusztus 20-án kell
átadni.

6. „Dombrád Város Közösségéért –PRO COMMUNITATE” díj adományozásának
részletszabályai

9. § A díj adományozására javaslatot tehetnek:
e) tisztségviselők,
f) bármely települési képviselő,
g) nemzetiségi önkormányzat,
h) dombrádi székhelyű civil szervezetek.

10. § (1) A kitüntető díj Dombrád város  azon polgárának adományozható,  aki a közösség
szolgálatában,  a  város  fejlődésének  elősegítésében,  értékeinek  megóvásában  és
gyarapításában kimagasló és példamutató tevékenységet végzett.

(2) A díj évente max. 2 főnek adományozható.
(3) A  díjjal  az  adományozást  igazoló  oklevél,  plakett  és  nettó  50.000  Ft

pénzjutalom jár.
(4) A kitüntető díjat minden évben az államalapítás ünnepén, augusztus 20-án kell

átadni.

III. Fejezet
Közös rendelkezések

7. A kitüntető címre és díjra vonatkozó közös szabályok

11.  §  (1)  A kitüntető  cím  és  díjakra  vonatkozó  javaslatot  részletes  érdemi  indoklással  e
rendelet  1.  számú melléklete  szerinti  formanyomtatványon  kell  megtenni  az adományozás
előtt legalább 30 nappal.
(2) A beérkezett javaslatokat a Képviselő-testület valamennyi bizottsága véleményezi. 
(3) A bizottsági  vélemények  alapján  a  cím és  díjak  adományozásáról  a  képviselő-testület

határozattal dönt.

12.  § (1) A kitüntető címmel és díjakkal járó oklevél tartalmazza:
a) az adományozás megnevezését, rövid indoklását,
b) a képviselő-testület határozatának számát,
c) az adományozott(ak) nevét,
d) a kiállítás keltét,
e) az adományozó pecsétjét
f) a polgármester és a jegyző aláírását.

(2) Az oklevél leírását a rendelet 2-6. melléklete tartalmazza.

13. § (1) A kitüntető cím és díjakkal járó plakett: művészi kivitelű 5 cm
átmérőjű, 0,5 cm vastagságú, rézből készült kör alakú plakett.

4 / 12



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

(2) A  plakett  első  oldalán  Dombrád  város  címere,  hátoldalán  a  cím  illetve  díj
megnevezése található.

14. § (1) A díszpolgári címmel és díjakkal pénzjutalom jár.
(2) A pénzjutalom adóköteles.
(3) A pénzjutalom és az adományozással járó egyéb költségek fedezetét az önkormányzat 
költségvetésében kell biztosítani.

15. § (1) A kitüntetettekről törzskönyvet kell vezetni, mely tartalmazza:
b) a kitüntetett nevét,
c) az adományozás megnevezését,
d) a képviselő-testület határozat számát,
e) a kitűntetés visszavonásának tényét.

16. § A kitüntetés adományozásának, illetve visszavonásának tényét a Dombrádi Híradó
című önkormányzati lapban meg kell jelentetni.

8. A kitüntető cím és díjak visszavonására vonatkozó rendelkezések

17. § (1) A kitüntető címet és díjat a kezdeményezésére jogosultak javaslata alapján vissza
lehet vonni, ha az adományozott érdemtelenné válik arra.

(2) Érdemtelenné válik a kitüntetésre az, aki magatartásával sérti a jó erkölcsöt, vagy vele
szemben hivatalvesztés vagy elbocsátást kimondó jogerős fegyelmi büntetést szabtak ki.

(3) Vissza kell vonni a kitüntetést attól, aki arra méltánytalanná válik.
(4) Méltánytalan a kitüntető cím és díj viselésére az a díjazott, akit bűncselekmény miatt a

bíróság jogerősen elítél.
(5) A visszavonásról a képviselő-testület határozatban dönt.

IV. Fejezet
9. Záró rendelkezések

18. § (1) Ez a rendelet 2014. június 2. napján lép hatályba.
(2) Hatályát  veszti  a  kitüntető  cím  és  díj  alapításáról  szóló  10/2008

(VII.4.) önkormányzati rendelet.

Kozmáné Kasza Veronika Nagy János
        polgármester                jegyző

A rendelet a hirdetőtáblán történő kifüggesztéssel kihirdetve: 2014. május 30.

Kelt: Dombrád, 2014. május 30.

5 / 12



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

Nagy János
                     jegyző

1.  melléklet a 12/2014.(V.30.) önkormányzati 
rendelethez

„DOMBRÁD VÁROS DÍSZPOLGÁRA” kitüntető cím,

„DOMBRÁD VÁROS POSZTUMUSZ DÍSZPOLGÁRA” kitüntető cím
„DOMBRÁD VÁROSÉRT – PRO URBE” kitüntető díj és

„DOMBRÁD VÁROS KÖZSZOLGÁLATÁÉRT” kitüntető díj”
„DOMBRÁD VÁROS KÖZÖSSÉGÉÉRT – PRO COMMUNITATE” kitüntető díj” 

ADOMÁNYOZÁSÁRA  JAVASLAT

Javasolt személy neve: …………………………………………………………

Javasolt személy lakcíme (élő személy esetében): …………………………….

Javasolt személy foglalkozása:…………………………………………………

Kitüntetés adományozására vonatkozó részletes indoklás: 

…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………..

Javaslatot tevő neve/megnevezése:………………………………………………

Dombrád, 20… év …………….. hó ….. nap
………………………………
        javaslattevő aláírása

 Megfelelő rész aláhúzandó!

6 / 12



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

2. melléklet a 12/2014.(V.30.) önkormányzati 
rendelethez

O K L E V É L

…………………………………………………………………….

RÉSZÉRE

……………………………………………………………………………………

MUNKÁJA ELISMERÉSEKÉNT

Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a

…/ ….. (… …) önkormányzati határozatával

„Dombrád Város Díszpolgára”

kitüntető címet adományozza

Dombrád, 20… év …………… hó …… nap

……………………………….. ph. ………………………………

polgármester jegyző

7 / 12

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

3. melléklet a 12/2014.(V.30.) önkormányzati 
rendelethez

O K L E V É L

…………………………………………………………………….

RÉSZÉRE

……………………………………………………………………………………

MUNKÁJA ELISMERÉSEKÉNT

Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a

…/ ….. (… …) önkormányzati határozatával

„Dombrád Város Posztumusz Díszpolgára”

kitüntető címet adományozza

Dombrád, 20… év …………… hó …… nap

……………………………….. ph. ………………………………

polgármester jegyző

8 / 12

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

4. melléklet a 12/2014.(V.30.)  önkormányzati
rendelethez

     

     O K L E V É L

…………………………………………………………………….

RÉSZÉRE

……………………………………………………………………………………

MUNKÁJA ELISMERÉSEKÉNT

Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a

…/ …. . (… …) önkormányzati határozatával

„Dombrád Városért – PRO URBE díj”

kitüntetetést adományozza

Dombrád, 20… év …………… hó …… nap

……………………………….. ph. ………………………………

9 / 12

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

polgármester jegyző

5. melléklet a 12/2014.(V.30.) önkormányzati
rendelethez

O K L E V É L

…………………………………………………………………….

RÉSZÉRE

……………………………………………………………………………………

MUNKÁJA ELISMERÉSEKÉNT

Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a

…/ ….. .(… …) önkormányzati határozatával

„Dombrád Város Közszolgálatáért díj”

kitüntetetést adományozza

Dombrád, 20… év …………… hó …… nap

……………………………….. ph. ………………………………

polgármester jegyző

10 / 12

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

6. melléklet a 12/2014.(V.30.) önkormányzati
rendelethez

O K L E V É L

…………………………………………………………………….

RÉSZÉRE

……………………………………………………………………………………

MUNKÁJA ELISMERÉSEKÉNT

Dombrád Város Önkormányzat Képviselő-testülete a

…/….. .(… …) önkormányzati határozatával

„Dombrád Város Közösségéért – PRO COMMUNITATE díj”

kitüntetetést adományozza

Dombrád, 20… év …………… hó …… nap

……………………………….. ph. ………………………………

polgármester jegyző

11 / 12

 



Önkormányzati Rendeletek Tára – Rendelet

12 / 12


	Rendelet
	Önkormányzati Rendeletek Tára
	Dombrád Városi Önkormányzata Képviselő-testületének

	2. A kitüntető cím és díj formái, elnevezése
	5. „Dombrád Város Közszolgálatáért”díj adományozásának részletszabályai
	6. „Dombrád Város Közösségéért –PRO COMMUNITATE” díj adományozásának részletszabályai
	7. A kitüntető címre és díjra vonatkozó közös szabályok
	8. A kitüntető cím és díjak visszavonására vonatkozó rendelkezések

	„DOMBRÁD VÁROS DÍSZPOLGÁRA” kitüntető cím,
	„DOMBRÁD VÁROSÉRT – PRO URBE” kitüntető díj és
	„DOMBRÁD VÁROS KÖZSZOLGÁLATÁÉRT” kitüntető díj”
	„DOMBRÁD VÁROS KÖZÖSSÉGÉÉRT – PRO COMMUNITATE” kitüntető díj” 
	ADOMÁNYOZÁSÁRA JAVASLAT
	O K L E V É L
	O K L E V É L
	
	O K L E V É L
	O K L E V É L
	O K L E V É L


